
Provincia di Potenza

SETTORE VIABILITA'

DETERMINAZIONE RCG N° 661/2024 DEL 17/04/2024

N° DetSet 148/2024 del 14/03/2024

DIRIGENTE / P.O. DELEGATA: ENRICO SPERA

Responsabile Procedimento / P.O.: 

OGGETTO: Fondi D.M. n. 394/2021 - Lavori di manutenzione straordinaria e 
miglioramento delle condizioni di sicurezza delle SP 35 - SP ex SS 169 - SP ex SS
96 Barese. - CUP H27H21008440001. Decisione a contrarre ai sensi dell’art.17 
del D.Lgs. n.36/2023. Approvazione del progetto e indizione di procedura 
negoziata sotto-soglia. Preaccertamento e prenotazione di spesa di € 326.327,00.
CUP: H27H21008440001

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 661/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-00811-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 18/04/2024 al 03/05/2024

L'incaricato della pubblicazione
NICOLA CARMINE PANTALEO

NICOLA CARMINE
PANTALEO
18.04.2024
06:27:00 UTC

Provincia di Potenza
Smistamento: UFFICIO GARE

Prt.G. 0018893/2024 - I - 27/05/2024 12:33:46

Pagina 1 - provinciapotenza_0018893/2024



2DSG N° 00661/2024 del 17/04/2024

Fondi D.M. n. 394/2021 - Lavori di manutenzione straordinaria e miglioramento delle condizioni di
sicurezza delle SP 35 - SP ex SS 169 - SP ex SS 96 Barese. - CUP H27H21008440001 Decisione a
contrarre ai sensi dell’art.17 del D.Lgs. n.36/2023. Approvazione del Progetto. Procedura negoziata
sotto-soglia. Preaccertamento e prenotazione di spesa di € 326.327,00.

IL DIRIGENTE

VISTO l’art.107 del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce poteri di gestione ai dirigenti;

VISTO il decreto del Presidente n. 157 del 31.10.2023 che conferisce allo scrivente l'incarico di
dirigente ad interim dell'Ufficio Viabilità;

VISTA la deliberazione del Consiglio Provinciale n.17 del 18.4.2023, con cui è stato approvato il
bilancio di previsione 2023/2025;

VISTO il decreto del Presidente n.64 del 27.4.2023, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per il triennio 2023-2025;

VISTI i  decreti  del  Presidente n.101/2023,  143/2023 e n.164/2023,  di  variazione al  bilancio di
previsione 2023-2025;

VISTI  i  decreti  del  Presidente  n.102/2023,  n.118/2023,  n.119/2023,  n.128/2023,  n.144/2023  e
n.169/2023, di variazione al Piano esecutivo di gestione 2023-2025;

PREMESSO che:

 con Decreto 394 del 13/10/2021 del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili

di concerto con il Ministro per il Sud e la coesione sociale e con il Ministro dell’economia e

delle finanze, per la ripartizione ed utilizzo dei fondi previsti dal comma 2, lettera c), punto

12 e dal comma 2 quinquies, dell’articolo 1 del decreto legge n. 59 del 2021, convertito con

legge 1 luglio 2021, n. 101 finalizzato ad assicurare l'efficacia e la sostenibilità nel tempo

della  strategia  nazionale  per  lo  sviluppo  delle  aree  interne  del  Paese,  con  particolare

riferimento  alla  promozione  e  al  miglioramento  dell’accessibilità  delle  aree  interne,  al

finanziamento di interventi di messa in sicurezza e manutenzione straordinaria della rete

viaria delle medesime aree anche rispetto a fenomeni di dissesto idrogeologico o a situazioni

di  limitazione  della  circolazione,  sono  stati  assegnati  alla  Provincia  di  Potenza  quale

soggetto attuatore dei Fondi per la messa in sicurezza e manutenzione straordinaria della

rete viaria per l’accessibilità delle aree interne; 

 il riparto delle risorse del Decreto prevede uno stanziamento per l’area interna Alto Bradano

di: € 217.552,00 per l’anno 2021, € 543.879,00 per l’anno 2022, € 326.327,00 per l’anno

2023, € 543.879,00 per l’anno 2024, € 1.087.758,00 per l’anno 2025, € 543.879,00 per

l’anno 2026; 

Pagina 2 - provinciapotenza_0018893/2024



3DSG N° 00661/2024 del 17/04/2024

 la Provincia di Potenza quale soggetto attuatore, secondo quanto disposto dal Decreto ha

comunicato al MIMS il piano sessennale di interventi di competenza, articolato secondo le

disponibilità annuali e per un importo massimo pari alla quota ad essi assegnata in base al

piano di riparto entro la data stabilita, il 31 marzo 2022; L’elenco dei progetti da candidare

per il  Programma sessennale 2021-2026 di cui al decreto 12 ottobre 2021 - Decreto del

MIMS di concerto con il Ministro per il Sud e la Coesione Territoriale e con il MEF -"Fondi

per la messa in sicurezza e manutenzione straordinaria della rete viaria per l'accessibilità

delle aree interne" n.394/2021 - Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 290 del 6 dicembre

2021;

 con Decreto del Presidente della Provincia di Potenza n. 107/2023 del 10/07/2023 è stato

approvato il programma triennale dei Lavori Pubblici 2023/25 e relativo elenco annuale e il

Programma Straordinario Manutenzione rete viaria AREE INTERNE- D. M. n. 394/2021 -

Annualità  2023,  prevede  per  l’area  Alto  Bradano  il  progetto  in  oggetto  per  lavori  di

manutenzione straordinaria e miglioramento delle condizioni di sicurezza delle SP 35 - SP

ex SS 169 - SP ex SS 96 Barese  per un importo complessivo  € 326.327,00 (Codice interno

V 023);

RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del progetto, di cui all'rt. 15 del D.Lgs 36/2023 è l’Ing.
Leonardo Colangelo, dipendente dell’Ufficio “Viabilità”;

VISTO il D.Lgs. n.36/2023, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici (d’ora innanzi, Codice) e,
in  particolare,  l’art.17,  co.2,  che  prescrive,  prima  dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  di
contratti  pubblici,  l’adozione  di specifico provvedimento  di decisione a contrarre,  con cui sono
preventivamente  individuati  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di  selezione  degli
operatori economici e delle offerte;

CONSIDERATO che:

 l’intervento dev’essere eseguito nel rispetto dei Criteri ambientali minimi per l’edilizia, di
cui  al  D.M.  2022  n.256/2022,  adottato  nell’ambito  di  quanto  stabilito  dal  Piano  per  la
sostenibilità ambientale dei consumi del settore della pubblica amministrazione;

 ai  sensi dell’art.37,  co.1,  del Codice,  gli  enti  locali  adottano il  programma triennale  dei
lavori e degli acquisti di beni e servizi e approvano l’elenco annuale, che indica le opere da
avviare nella prima annualità e ne specifica la fonte di finanziamento;

 l’intervento per cui si procede, il cui CUP è indicato in oggetto, è stato previsto nell’ambito
del vigente programma triennale dei lavori - prima annualità;

VISTO il progetto esecutivo dell’intervento, agli atti dell’Ufficio, composto dai seguenti elaborati:

1. E._00 Relazione tecnica e quadro economico;
2. E._01 Corografia;

Pagina 3 - provinciapotenza_0018893/2024



4DSG N° 00661/2024 del 17/04/2024

3. E._02 Particolari Costruttivi;
4. E._03 Elenco Prezzi Unitari
5. E._04 Computo Metrico Estimativo
6. E._05 Stima Incidenza della Manodopera
7. E._06 Capitolato Speciale di Appalto 
8. E._07 Piano di Sicurezza e Coordinamento 

il cui quadro economico, redatto ai sensi dell'art.5 dell'Allegato I.7, è il seguente:

Pagina 4 - provinciapotenza_0018893/2024



5DSG N° 00661/2024 del 17/04/2024

RILEVATO che:

 il RUP ha effettuato la verifica del progetto ai sensi dell’art.42 del Codice e, con verbale
prot. n. 9476/2024 del 14.03.2024, il RUP ha provveduto alla sua validazione;

 l’intervento non riveste interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’art.48,
co.2, del Codice;

PRESO ATTO che:

 l’art.50  del  D.Lgs.  n.36/2023,  con  riferimento  alle  soglie  stabilite  dallo  stesso  Codice,
dispone che le stazioni appaltanti possono ricorrere, per interventi d’importo inferiore a un
milione di euro, a procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque
operatori economici, ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi
di operatori economici;

 l’art.3,  co.1,  lett.  h),  dell’Allegato  I.1  al  Codice,  definisce  le  procedure  negoziate  come
affidamenti in cui le stazioni appaltanti consultano gli operatori economici da loro scelti e
negoziano con uno o più di essi le condizioni del contratto;

 in tema di imposta di bollo è applicabile quanto disposto all’Allegato I.4 del Codice;

DATO ATTO che:

 ai  sensi  dell’art.58  del  D.Lgs.  n.36/2006,  l’appalto,  già  accessibile  dato  l’importo  non
rilevante, non è suddivisibile in lotti, in quanto ciò comporterebbe dilatazione dei tempi e
duplicazione  di  attività  amministrativa,  con  conseguente  violazione  del  principio  del
risultato, di cui all’art.1 del D.Lgs. n.36/2023;

 ai  sensi  dell’art.11,  co.2,  del  Codice,  il  contratto  collettivo  applicabile  al  personale
dipendente impiegato nell’esecuzione del contratto è quello in vigore per lo specifico settore
e per la zona, formalmente stipulato dalle associazioni dei datori e dei prestatori di lavoro, il
cui  ambito  di  applicazione  sia  strettamente  connesso  con  l’attività  oggetto  prevalente
dell’affidamento;

DATO  ATTO,  altresì,  che  ai  sensi  dell’art.17  del  Codice,  nonché  dell’art.192  del  TUEL,  il
procedimento connesso al presente provvedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto le
cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:

 il  fine  che  con  il  contratto  s’intende  perseguire,  nonché  il  relativo  oggetto,  sono
l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria e miglioramento delle condizioni di
sicurezza delle SP 35 - SP ex SS 169 - SP ex SS 96 Barese.

 l’importo del contratto è definito a seguito dell’espletamento della procedura di gara;
 la  modalità  di  scelta  del  contraente  è  la  procedura  negoziata  senza  bando,  da  condursi

mediante  strumento  telematico  di  negoziazione,  previa  consultazione  di  almeno  10
operatori,  ove  esistenti,  individuati  in  base  a  indagini  di  mercato  o  tramite  elenchi  di
operatori economici, ai sensi dell’art.50 del Codice;

 ai sensi dell’art.18, co.1, secondo periodo, del D.Lgs. n.36/2023, il contratto è stipulato in
forma  pubblica  amministrativa  a  cura  dell’Ufficiale  rogante  dell’Ente,  ovvero  mediante
scrittura privata;

 le clausole essenziali sono quelle contenute nella documentazione relativa al progetto e alla
stessa procedura di affidamento;

STABILITO  che,  in  conformità  a  quanto  disposto  dall’art.50,  co.4,  del  Codice,  il  criterio  di
selezione del contraente è quello del minor prezzo;

Pagina 5 - provinciapotenza_0018893/2024



6DSG N° 00661/2024 del 17/04/2024

TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art.54, co.1, del D.Lgs. n.36/2023, che consente, nel caso
di  aggiudicazione  con il  criterio  del  prezzo più basso di contratti  di  appalto di  lavori  o servizi
d’importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, in deroga a quanto prescritto dall’art.110
del  Codice  stesso,  l’esclusione  automatica  delle  offerte  anomale,  qualora  il  numero  di  quelle
ammesse sia pari o superiore a cinque, in base al metodo preventivamente scelto e indicato negli atti
di gara, ovvero successivamente sorteggiato, fra quelli descritti nell’Allegato II.2;

PRECISATO che, con riferimento all’affidamento in parola:

 in  conformità  a  quanto  disposto  dall’art.53,  co.1,  del  Codice, considerate  tipologia  e
specificità delle prestazioni, ricorrono esigenze che giustificano la prestazione della garanzia
in provvisoria misura pari all’uno per cento dell’importo contrattuale;

 con riferimento a quanto disposto dall’art.53, co.4, è richiesta la prestazione della garanzia
definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in misura pari al cinque per cento
dell’importo contrattuale;

VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art.55 del D.Lgs. n.36/2023, i termini dilatori
previsti dall’art.18, co.3 e 4, del medesimo Codice, non si applicano agli affidamenti dei contratti di
importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

ACCERTATO:

 che sussiste la copertura finanziaria della somma complessiva di € 310.463,72, al netto di
quanto già impegnato e accertato, che grava sul bilancio di previsione 2024-2026 Miss.10 -
Progr.05 -Tit.2 -Macro202 - Cap. 21039/art.008;

 di potersi pertanto provvedere alla prenotazione della citata somma;
 di dover provvedere al pre-accertamento della medesima somma al Tit.4- Tip.200- Cat.01 – -

Cap.04253 /art.008;

PRESO ATTO che il RUP ha attestato di non versare in situazione di conflitto d’interesse alcuno in
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art.6-bis della legge n.241/90 e dell’art.7 del DPR
n.62/2013;

ACCERTATA la  compatibilità  dei  pagamenti  derivanti  dall’assunzione  del  presente  impegno di
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 del D.L.
n.78/2009, convertito in Legge n.102/2009;

PRESO ATTO dell’attestazione fornita dal Responsabile E.Q. “Area amministrativa Viabilità”, di
cui all’allegato, circa la regolarità e correttezza amministrativa seguita nel presente procedimento ai
sensi dell’art.  5, co.3,  del  “Regolamento sui controlli  interni”, approvato con deliberazione del
Consiglio Provinciale n.6 del 30.1.2013;

DETERMINA

1.  di approvare il  progetto esecutivo dell’intervento in epigrafe,  composto dagli  elaborati  e con
quadro economico di cui in narrativa i cui elaborati sono liberamente scaricabili al seguente link:

 https://drive.google.com/drive/folders/1wbHQidtUJDDRJu7MoBfoooQHj2H6_bpI?usp=sharing;

2. di indire, per l’affidamento dei citati lavori, una procedura negoziata senza previa pubblicazione
di un bando di gara, ai sensi dell’art.50, co.1, lett.c), del D.Lgs. n.36/2023;

Pagina 6 - provinciapotenza_0018893/2024

https://drive.google.com/drive/folders/1wbHQidtUJDDRJu7MoBfoooQHj2H6_bpI?usp=sharing


7DSG N° 00661/2024 del 17/04/2024

3. di stabilire che:

 si procederà all'individuazione del numero minimo di imprese da invitare pari almeno a 5 tra
gli operatori economici iscritti all’Albo dei fornitori dei lavori istituito presso questo Ente,
per la categoria e la classifica prevalente pari e/o superiore a quella a base di gara, ai sensi
del citato art.50, co.1 lett. c), del d.lgs 36/2023;

 si procederà con il sorteggio dei nominativi delle Imprese da invitare,  di cui al secondo
periodo dell’art.3,  co.4, dell’Allegato II1 del Codice,  in quanto il ricorso ad altri  metodi
comporta  per  la  stazione  appaltante  oneri  assolutamente  incompatibili  con  il  celere
svolgimento della procedura, che prevede l’aggiudicazione dell’appalto entro e non oltre il
31.12.2023, pena la revoca del finanziamento; in conformità a quanto disposto dall’art.50,
co.4, del Codice, il criterio di selezione del contraente è quello del minor prezzo;

 in  conformità  a  quanto  disposto  dall’art.53,  co.1,  del  Codice,  considerate  tipologia  e
specificità delle prestazioni, ricorrono esigenze che giustificano la prestazione della garanzia
in provvisoria misura pari all’uno per cento dell’importo contrattuale;

 con riferimento a quanto disposto dall’art.53, co.4, è richiesta la prestazione della garanzia
definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in misura pari al cinque per cento
dell’importo contrattuale;

 è  prevista  l’esclusione  automatica  delle  offerte  anomale,  qualora  il  numero  di  quelle
ammesse  sia  pari  o  superiore  a  cinque,  in  base  al  metodo  "A",  fra  quelli  descritti
nell’Allegato II.2;

 si procede all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida;
 è fissato in giorni 10 (dieci) il termine per la presentazione delle offerte, decorrenti dalla

data di ricevimento della lettera di invito da parte delle Imprese individuate;
 per l’avvio delle prestazioni in parola, anche in osservanza del principio di tempestività di

cui all’art.1 del D.Lgs. n.36/2023, si procede, a cura del RUP, dopo la verifica dei requisiti
dell’affidatario;

4. di  demandare all’Area  “Gare”  dell’Ente l’espletamento della procedura negoziata, nominando
quale  responsabile  di  procedimento  per  la  fase  di  affidamento  la  D.ssa  Valentina  Del  Grosso,
responsabile di P.O. dell’Area Gare e S.U.A.;

5. di precisare che, per l’avvio delle prestazioni in parola, anche in osservanza dei principi generali
relativi ai contratti pubblici e, in particolare, del principio di tempestività di cui all’art.1 del Codice,
si procede al concreto avvio delle prestazioni dopo la verifica dei requisiti dell’affidatario, a cura
del  RUP,  cui  sono  altresì  demandati  tutti  gli  adempimenti  connessi  e  derivanti  dalla  presente
determinazione, compresi quelli in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23
del D.Lgs. n.36/2023 e la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai
sensi dell’art.50, co.9, del Codice;

6.  di  stabilire che,  ai  fini  del  contratto  conseguente l’aggiudicazione,  le  finalità,  le  modalità  di
stipulazione e le clausole essenziali sono quelle richiamate in narrativa e comunque derivabili dalla
documentazione di progetto e relativa alla procedura regolante il rapporto tra le parti;

7.  di  pre-accertare la  spesa  complessiva  di  €  310.463,72,  al  netto  di  quanto  già  impegnato  e
accertato,  sul bilancio di previsione 2024-2026, Tit.4- Tip.200- Cat.01 -  Cap.04253 /art.008 nei
confronti del Ministero delle Infrastrutture;

8. di prenotare la medesima somma sul bilancio di previsione 2024 - 2026 Miss.10 - Progr.05 -Tit.2
-Macro202 - Cap. 21039/art.008;

Pagina 7 - provinciapotenza_0018893/2024



8DSG N° 00661/2024 del 17/04/2024

9. di individuare, anche ai fini dell’incentivazione di cui all’art.45 del D.Lgs. n.36/2023, il seguente
gruppo di lavoro:

Responsabile unico del progetto Ing. Leonardo Colangelo

Programmazione della spesa per investimenti Ing. Leonardo Colangelo

Collaborazione all’attività del RUP, quali responsabili e addetti
alla gestione tecnico-amministrativa dell’intervento

Ing. Anna Guarini

Redazione del progetto Arch. Gerardo Cancellara

Coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione Arch. Gerardo Cancellara

Verifica del progetto ai fini della sua validazione Ing. Leonardo Colangelo

Predisposizione e svolgimento della di gara

Dr.ssa Valentina Del Grosso
Dr.ssa Enza Santalucia
Dr.ssa Vittoria Lagrutta

Direzione dei lavori Arch. Gerardo Cancellara

Coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione Arch. Gerardo Cancellara

Collaudo tecnico-amministrativo Arch. Gerardo Cancellara

Regolare esecuzione Arch. Gerardo Cancellara

10. di  dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che il
fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma del contratto e le clausole essenziali sono quelli
in premessa riportati e riscontrabili negli elaborati di progetto;

11. di  stabilire di non suddividere l’intervento in lotti in quanto l’eventuale suddivisione in lotti
comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività  amministrativa con
evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del d.lgs 36/2023

12. di trasmettere il presente provvedimento presso la competente Direzione Generale della Regione
Basilicata;

13. di  stabilire che il presente provvedimento è trasmesso presso l’Ufficio  “Finanziario” per gli
adempimenti  di  competenza,  nonché  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  -  Sezione
“Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013;

14.  di  riservarsi la  facoltà  di  revocare  in qualsiasi  momento,  in autotutela,  ai  sensi dell’art.21-
quinquies della Legge n.241/1990, la procedura attivata, o comunque di non espletare la stessa per
sopravvenuti motivi di pubblico interesse, ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto
non prevedibile  al  momento  dell'adozione  del  presente  provvedimento  o  di  nuova valutazione,
dando comunicazione ai  concorrenti  o agli  operatori  potenzialmente interessati,  anche mediante
avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente - Sezione “Gare e appalti”, senza che alcuno possa
vantare pretese a riguardo.

ENRICO SPERA
14.03.2024
14:47:49 UTC

Pagina 8 - provinciapotenza_0018893/2024



9DSG N° 00661/2024 del 17/04/2024

Provincia di Potenza – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 148/2024 del 14/03/2024, avente oggetto: 

Fondi D.M. n. 394/2021 - Lavori di manutenzione straordinaria e miglioramento delle condizioni di sicurezza delle

SP 35 - SP ex SS 169 - SP ex SS 96 Barese. - CUP H27H21008440001. Decisione a contrarre ai sensi dell’art.17 del 

D.Lgs. n.36/2023. Approvazione del progetto e indizione di procedura negoziata sotto-soglia. Preaccertamento e 

prenotazione di spesa di € 326.327,00.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T Macro Cap Art N° Anno

Ministero delle 
infrastrutture e 
della mobilita' 
sostenibili

Lavori di manutenzione
straordinaria e 
miglioramento delle 
condizioni di sicurezza 
delle SP 35 - SP ex SS 
169 - SP ex SS 96 
Barese

€ 310.463,72 05 2 202 21039 008 16 2024

Totale Importo:      € 310.463,72

Parere Prenotazione: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.ROSA PACE
17.04.2024
12:55:29 UTC

Pagina 9 - provinciapotenza_0018893/2024



10DSG N° 00661/2024 del 17/04/2024

Provincia di Potenza – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 148/2024 del 14/03/2024, avente oggetto: 

Fondi D.M. n. 394/2021 - Lavori di manutenzione straordinaria e miglioramento delle condizioni di sicurezza delle

SP 35 - SP ex SS 169 - SP ex SS 96 Barese. - CUP H27H21008440001. Decisione a contrarre ai sensi dell’art.17 del 

D.Lgs. n.36/2023. Approvazione del progetto e indizione di procedura negoziata sotto-soglia. Preaccertamento e 

prenotazione di spesa di € 326.327,00.

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo Tipologia Cat Cap Art Cdr Cdc N° Anno

Ministero 
delle 
infrastruttur
e e della 
mobilita' 
sostenibili

Lavori di 
manutenzione 
straordinaria e 
miglioramento delle 
condizioni di 
sicurezza delle SP 35 
- SP ex SS 169 - SP ex
SS 96 Barese

€ 310.463,72 4 200 01 04253 008 2 2024

Totale Importo:      € 310.463,72

Parere Preaccertamento: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma
5, del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

ROSA PACE
17.04.2024
12:55:30 UTC

Pagina 10 - provinciapotenza_0018893/2024




